GABINETE DA VEREADORA MERY DA SAÚDE (PSD)

REQUERIMENTO/2022

            Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja dirigido apelo a Exma. Srª. Prefeita de

Caruaru, Raquel Lyra, extensivo a Secretária de Saúde de Caruaru, Ilmo. Srª  Bárbara

Florêncio, para que se proceda com uma vistoria com foco nos equipamentos básicos na

UPA 24h do Vassoural no bairro Vassoural, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

A população daquela localidade e demais que fazem uso de atendimento na UPA 24h

do Vassoural, ultimamente vem sofrendo com falta de alguns equipamentos que fazem parte

de uma necessidade básica da UPA 24h.

Requeiro para que seja feita uma vistoria por parte da Secretaria de Saúde, na pessoa

da Srª Bárbara Florêncio, para que seja providenciado tudo aquilo que falta na UPA 24h do

Vassoural.

Segundo relato de um usuário, nesta segunda-feira (21) seu pai deu entrada na UPA

24h do Vassoural ás 12h e até as 22h do mesmo dia, não pode ser transferido de Unidade, pois

não tinha uma MACA para fazer a transferência.

Dê ciência aos acima citados e a todos os órgãos da imprensa deste município.

_________________________________________________________

Sala das Sessões, 22 de Fevereiro de 2022.

MERY DA SAÚDE - VEREADORA - AUTORA

		2022-02-22T10:15:53-0300
	Vereadora Mery da Saúde